交易价格 22,158.54 万元 19,887.36 万元

募集配套

资金用途

本次交易配套募集资金 8,000.00 万

元，其中 3,323.78万元用于支付本次

交易现金对价，1,000.00万元用于支

付本次交易中介机构费用及相关税费，

3,676.22 万元用于补充流动资金

本次交易配套募集资金 3,983.10 万

元，其中 2,983.10万元用于支付本次

交易现金对价，1,000.00 万元用于支

付本次交易中介机构费用及相关税费

2、本次重组方案调整不构成重大调整

本次重组方案调整涉及减少标的资产的交易作价，减少比例为 10.25%，不

超过 20%，本次重组调减交易作价不构成重组方案的重大调整；本次重组方案调

整涉及调减配套募集资金，不构成重组方案的重大调整。因此，本次重组方案调

整不构成重大调整。

3、本次重组方案调整履行的相关程序

2025 年 6月 24 日，公司召开第十一届十一次董事会，审议通过了《关于调

整发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》《关于

本次重组方案调整不构成重大调整的议案》《关于签署附条件生效的<发行股份

及支付现金购买资产协议之补充协议（三）>的议案》《关于<南京商旅发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）>及其

2-1-16

摘要的议案》等议案，对本次重组方案进行了调整。本次交易相关议案已经公司

独立董事专门会议审议通过，独立董事已就有关议案发表同意的审核意见。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

近年来，上市公司实施“旅游+商贸”双主业发展模式，贸易业务为公司传

统业务，旅游业务为战略转型业务。上市公司经过几年的转型发展及更名，进一

步明晰了公司的战略定位及发展方向，上市公司已从传统外贸企业转型成为文商

旅综合运营平台。本次交易为上市公司在文旅领域的进一步布局，本次交易完成

后，上市公司的主营业务未发生改变。

黄埔酒店作为高端酒店，提供全面的住宿、餐饮和会议服务。通过本次交易，

上市公司将加强其在文商旅产业链的深度整合，提升在旅游市场的整体竞争力。

上市公司利用上市平台优势，将进一步提高资产运营效率，提升品牌形象，加速

构建高质量的文商旅综合运营平台。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2025 年 3 月 31 日，上市公司总股本 310,593,879 股，根据本次交易标

的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，在不考虑募集配套资金

的情况下，交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

南京旅游集团有限责任公司 104,601,069 33.68 129,029,190 38.51

南京夫子庙文化旅游集团有限公司 37,816,912 12.18 37,816,912 11.29

中国证券投资者保护基金有限责任公

司
18,609,302 5.99 18,609,302 5.55

南京商厦股份有限公司 4,192,030 1.35 4,192,030 1.25

南京斯亚集团有限公司 1,544,801 0.50 1,544,801 0.46

贵州汇新科技发展有限公司 1,346,359 0.43 1,346,359 0.40

鄂广全 1,200,000 0.39 1,200,000 0.36

刘建 1,009,000 0.32 1,009,000 0.30

曹春霞 733,600 0.24 733,600 0.22

2-1-17

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

刘洪鹏 709,900 0.23 709,900 0.21

其他股东 138,830,906 44.69 138,830,906 41.44

合计 310,593,879 100.00 335,022,000 100.00

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为旅游集团，实际控制人仍为南京

市国资委，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据中兴华出具的《备考审阅报告》（中兴华专字[2025]第 020218 号），本

次发行股份及支付现金购买资产完成前后的上市公司主要财务指标变化情况如

下：

单位：万元

项目

2025.3.31/2025年 1-3月 2024.12.31/2024 年度

交易前
交易后

（备考）
增幅 交易前

交易后

（备考）
增幅

资产合计 200,777.63 213,317.10 6.25% 180,675.95 193,645.40 7.18%

负债合计 117,839.46 125,399.45 6.42% 98,939.72 107,062.38 8.21%

归属于母公

司所有者权

益

60,725.88 65,705.36 8.20% 60,340.83 65,187.62 8.03%

营业收入 19,060.74 20,562.09 7.88% 77,641.24 84,370.20 8.67%

归属于母公

司所有者净

利润

351.38 484.07 37.76% 4,564.01 5,117.09 12.12%

资产负债率 58.69% 58.79% 0.10% 54.76% 55.29% 0.53%

基本每股收

益（元/股）
0.01 0.01 27.72% 0.15 0.15 3.94%

注：（1）基本每股收益披露时保留两位小数，增幅使用原始数据计算；

（2）资产负债率＝（负债总额/资产总额）×100%；

（3）基本每股收益＝归属于母公司所有者的净利润/上市公司总股本。

本次发行股份及支付现金购买资产完成后，上市公司的资产规模、营业收入

和归属于母公司所有者的净利润等主要财务指标预计将得到提升，本次交易有利

于增强上市公司的持续经营能力，符合上市公司及全体股东的利益。

2-1-18

五、本次交易已履行及尚需履行的程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易方案已经上市公司第十届二十五次董事会、第十一届四次董事

会、第十一届十一次董事会审议通过；

2、本次交易方案已经上市公司间接控股股东、上市公司控股股东及其一致

行动人原则性同意；

3、本次交易方案已经交易对方有权权力机构作出批准；

4、本次交易方案已经标的公司股东作出股东决定同意；

5、本次交易相关的国有资产评估备案程序已履行完毕；

6、本次交易已获得国家出资企业城建集团的批准；

7、本次交易已获得上市公司 2024 年第二次临时股东大会审议通过；

8、本次交易的减值测试及补偿安排等相关方案已经上市公司第十一届六次

董事会、第十一届十一次董事会审议通过。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

1、本次交易尚需经上交所审核通过并经中国证监会注册；

2、相关法律法规所要求的其他可能涉及必要的批准、核准、备案或许可（如

需）。

六、上市公司控股股东及其一致行动人对本次交易的原则性意见，以

及上市公司控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员自

本次交易预案披露之日起至实施完毕期间的股份减持计划

（一）上市公司控股股东及其一致行动人对本次交易的原则性意见

上市公司间接控股股东、上市公司控股股东及其一致行动人对于本次交易的